



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/ME Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANEXO I - CONVITE Nº3/2015-015

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DA JUSTIFICATIVA DO OBJETO:

Justifica-se o pedido dos itens abaixo descritos através do processo licitatório a aquisição de tecidos, aviamentos, gêneros alimentícios e outros para atender o Centro de Referência de Assistência Social - CRAS/Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, vinculados a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social – SEMADS - Fundo Municipal de Assistência Desenvolvimento Social.

1.2 - Planilha Quantitativa/descriptiva:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	VELUDO <i>Especificação : Cor: Preto (1.40 de largura)</i> Valor total extenso:		10,000	METRO	40,47	404,65
2	ESPELHO ARREDONDADO PEQUENO <i>Especificação : Decorar roupa do "Boi Bumbá".</i> Valor total extenso:		60,000	UNIDADE	1,81	108,48
3	FITILHO <i>Especificação : Rolo c/50 cm, (Cores: Verde Limão, Laranja, Amarelo Ouro, Vermelho e Rosa Pink, sendo 2 rolos de cada e na Cor Azul: 10 rolos).</i> Valor total extenso:		20,000	ROLO	0,94	18,76
4	TECIDO FLORÃO ESTAMPADO COM FUNDO <i>Especificação : Peças c/30cm. (Cor: Rosa Pink).</i> Valor total extenso:		2,000	PEÇA	209,00	418,00
5	RENDA <i>Especificação : Rolo c/100m e Largura de 10cm. (Cor: Rosa Pink).</i>		10,000	ROLO	18,30	183,00
6	TRAVESSA PARA COBRIR(LARGA) Valor total extenso:		30,000	UNIDADE	8,75	262,35
7	FLORES - CORES DIVERSAS <i>Especificação : Sendo 30 Ramos (Tamanho pequeno para enfeitar travessa).</i>		30,000	UNIDADE	5,87	176,10
8	CETIN <i>Especificação : 1,40 de largura (Cor: Azul Royal - 30m, na Cor: Azul Bebê - 04m e na Cor: Branco - 04m).</i> Valor total extenso:		38,000	METRO	30,97	1176,78
9	OXFORD <i>Especificação : Cor: Rosa Pink (1,40 de largura)</i> Valor total extenso:		30,000	METRO	13,26	397,89



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/ME Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

10	FITILHO ROSA PINK		10,000	ROLO	17,53	175,25
<i>Especificação : Rolo c/50m e 2cm cada</i>						
Valor total extenso:						
11	LINHA		5,000	TUBO	13,44	67,18
<i>Especificação : Rolo grande para costura overlok. Cor: Branca.</i>						
Valor total extenso:						
12	FIO PARA OVERLOK		3,000	UNIDADE	13,44	40,31
<i>Especificação : (novelos)</i>						
Valor total extenso:						
13	ELASTICO (10CM)		6,000	PEÇA	6,73	40,37
Valor total extenso:						
14	RENDAZUL COM 05CM		10,000	ROLO	19,85	198,50
<i>Especificação : Rolo com 50m cada</i>						
Valor total extenso:						
15	CHAPÉU DA PALHA		20,000	UNIDADE	6,76	135,26
Valor total extenso:						
16	RENDAZUL BEBÊ COM 50CM DE LARGURA		3,000	ROLO	19,74	59,21
<i>Especificação : Rolos grandes</i>						
Valor total extenso:						
17	RENDABRANCA COM 05CM DE LARGURA		5,000	ROLO	19,74	98,69
<i>Especificação : Rolos com 100m</i>						
Valor total extenso:						
18	FITILHO AZUL BEBÊ COM 50CM		1,000	ROLO	13,40	13,40
Valor total extenso:						
19	FITILHO BRANCO COM 50CM		1,000	ROLO	13,40	13,40
Valor total extenso:						
20	CHAPÉU DE PRAIA BRANCO		1,000	UNIDADE	22,35	22,35
Valor total extenso:						
21	PAITÊ AZUL BEBÊ CO 10CM		1,000	ROLO	22,35	22,35
Valor total extenso:						
22	ESTOPA VERDE		3,000	METRO	17,80	53,40
Valor total extenso:						
23	BRIM VERDE		3,000	METRO	13,80	41,40
Valor total extenso:						
24	PENAS - CORES DIVERSAS		60,000	PACOTE	31,04	1862,28
Valor total extenso:						
25	PATCHOLIN		3,000	QUILO	41,13	123,40
Valor total extenso:						
26	SOBRINHA		20,000	UNIDADE	22,28	445,50
<i>Especificação : Cor: Rosa Bebê.</i>						
Valor total extenso:						
27	FITA CETIM DE 05CM (CORES DIVERSAS)		5,000	ROLO	13,47	67,37
Valor total extenso:						
28	FLORES		20,000	UNIDADE	5,25	105,06
<i>Especificação : Tipo rosa - tamanho Médio</i>						
Valor total extenso:						
29	TNT - ROSA PINK		1,000	PEÇA	65,96	65,96



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/ME Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:						
30	EVA		6,000	PACOTE	22,53	135,15
Especificação : Azul Turquesa - 02 pça, Verde - 02 pça e Rosa Pink - 02 pça.						
Valor total extenso:						
31	TECIDO FLORÃO		4,000	PEÇA	206,87	827,48
Especificação : Estampado com fundo verde - Peça com 30m						
Valor total extenso:						
32	TECIDO CETIM VERDE LIMÃO		4,000	PEÇA	912,08	3648,30
Especificação : Peça com 30m						
Valor total extenso:						
33	TRAVESSA PARA COBRIR LARGA		30,000	UNIDADE	9,16	274,80
Valor total extenso:						
34	FLORES ARTIFICIAIS GIRASOL PEQUENOS		30,000	PACOTE	5,85	175,59
Valor total extenso:						
35	RAMO DE MADEIRA DE 70CM		50,000	UNIDADE	21,77	1088,65
Valor total extenso:						
36	PENEIRAS MÉDIAS		60,000	UNIDADE	21,77	1306,38
Valor total extenso:						
37	CESTO TIPO PANEIRO TAMANHO MÉDIO		60,000	UNIDADE	13,34	800,40
Valor total extenso:						
38	TECIDO OXFORD VERDE		30,000	METRO	13,34	400,20
Valor total extenso:						
39	TECIDO FLORÃO ESTAMPADO		1,000	PEÇA	205,95	205,95
Especificação : Com Fundo Vermelho - Paça com 30m						
Valor total extenso:						
40	TECIDO FLORÃO ESTAMPADO AMARELO COM LARANJA		2,000	PEÇA	205,95	411,90
Especificação : Peça com 30m						
Valor total extenso:						
41	TECIDO OXFORD LARANJA		30,000	METRO	13,81	414,15
Valor total extenso:						
42	SACOS PARA PIPOCA		20,000	FARDO	30,53	610,50
Valor total extenso:						
43	PACOTES DE MILHO PARA PIPICA		20,000	PACOTE	52,30	1046,00
Valor total extenso:						
44	POTES DE Pê DE MOLEQUE		20,000	POTE	20,85	417,00
Valor total extenso:						
45	POTES DE PAÇOCA		20,000	POTE	20,85	417,00
Valor total extenso:						
Total :					18.976,10	

2. ESTIMATIVA DE CUSTOS

2.1 O valor total estimado é de R\$ 18.976,10 (Dezoito Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reais e Dez Centavos).

3. DOS DEVERES DA CONTRATANTE



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/ME Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

- 3.1. Além das obrigações resultantes da aplicação da Lei nº 8.666/93 e demais normas pertinentes, são obrigações da CONTRATANTE:
- 3.2. Atestar as Notas Fiscais oriundas da aquisição do material licitados;
- 3.3. Efetuar os pagamentos devidos nos prazos estabelecidos à contratada;
- 3.4. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA.

4. DOS DEVERES DA CONTRATADA

- 4.1. Além das obrigações resultantes da aplicação da Lei nº 8.666/93 e demais normas pertinentes, são obrigações da **CONTRATADA**:
- 4.2. Cumprir o objeto deste Termo de Referência no prazo estabelecido na Proposta de Preços;
- 4.3. Cumprir o objeto do presente Termo de Referência de acordo com as especificações nele contidas, no Edital da licitação.
- 4.4. Entregar o produto licitado em perfeitas condições de uso;
- 4.5. A Contratada está obrigada a reparar, corrigir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução, conforme o art.69 da Lei nº 8.666/93.

5. DA ENTREGA DO PRODUTO

- 5.1. O produto deverá ser entregue adequadamente, de forma a permitir completa segurança durante o transporte.
- 5.2. Os volumes contendo o produto deverão estar, ainda, identificados externamente com os dados constantes da Nota Fiscal e o endereço de entrega.

6. DO LOCAL DE ENTREGA DO PRODUTO

- 6.1. Os produtos serão entregues na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ou no Setor de Almoxarifado da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, conforme solicitação da Secretária, em dia e horário de expediente normal.

Tailândia-Pa, 01 de Junho de 2015.

JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES
Comissão Permanente de Licitação
Presidente